

Planenlig tillsyn vid Tistelgränds gruppboende

Inledning av ärendet

Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet (ÅMHHM) har i verksamhetsplanen för år 2023 som målsättning angett att proaktiv tillsyn i form av inspektioner ska genomföras vid Kommunernas socialtjänsts k.f. (KST) boendeenheter som erbjuder heldygnsomsorg för personer med funktionshinder.

Utgångspunkten för ÅMHHM:s tillsyn bygger på det riksomfattande tillsynsprogrammet 2012 – 2014 ”Boendeservice med heldygnsomsorg för funktionshindrade” under ledning av Tillstånds- och tillsynsverket för social- och hälsovården (Valvira). Underlag har även erhållits från den granskning av självbestämmande och begränsningsåtgärder på ovannämnda enheter som ÅMHHM genomförde åren 2019 – 2020 tillsammans med Statens ämbetsverk på Åland. Frågeställningar i förvaltningsklagomål som ÅMHHM har hanterat under de senaste åren har ytterligare påverkat innehållet i den nu aktuella tillsynen.

Utredning och utlåtanden

Inspektionen på Tistelgränds gruppboende (enheten) har genomförts så att ÅMHHM den 2 november 2023 per e-post kontaktade föreståndaren och meddelade om inspektionen. Därefter skickade ÅMHHM per epost inspektionschecklista och personalförteckning med begäran om att få ifrågavarande handlingar ifyllda och returnerade senast den 13 november 2023, tillsammans med enhetens gällande verksamhetsplan. ÅMHHM genomförde förhandsanmäld inspektion på enheten den 15 november 2023 då utrymmen granskades och enhetens inskickade handlingar genomgicks. ÅMHHM skickade den 29 november 2023 ut en inspektionsberättelse med tillhörande handlingar på hörande till enheten. Eventuella synpunkter på innehållet i handlingarna har inte meddelats ÅMHHM inom utsatt hörandetid.

Beslut och motiveringar

Beslut

Ärendet föranleder inga tillsynsåtgärder.

Motiveringar

Efter att ha gått igenom svaren i enhetens ifyllda inspektionschecklista, personalförteckning, egenkontrollplan och verksamhetsplan för år 2023, samt utfört inspektion på enheten, konstaterar ÅMHHM att verksamheten vid Tistelgränds gruppboende bedrivs på ett lagenligt och tillfredsställande sätt. Den främsta egentliga bristen är avsaknaden av en uppdaterad läkemedelsbehandlingsplan utarbetad i enlighet med Social- och hälsovårdsministeriets publikationer 7:2021. Enligt uppgift till ÅMHHM avser KST utarbeta en läkemedelsbehandlingsplan som berör alla boendeenheter. ÅMHHM avstår därför från ytterligare tillsynsåtgärder i detta skede och fortsätter föra dialog med kommunalförbundet gällande denna fråga.

Övrigt

Uppgifter om personalens hygienpass har på ÅMHHM:s begäran uppgetts i ovannämnda personalförteckning. Frågan om behovet av hygienpass är dock ingen egentlig social- och hälsovårdsfråga och uppgifterna förs vidare till berörd inspektör inom ÅMHHM för bedömning.

Besvär

I enlighet med 53 d § i förvaltningslagen (FFS 434/2003) får ett avgörande i ett ärende som gäller förvaltningsklagan får inte överklagas genom besvär.

Beslutet justeras omedelbart.

För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet

Robert Sundström
T.f. myndighetschef
Beslutande

Mikael Granholm
Social- och hälsovårdsinspektör
Föredragande